
                                                                         Porto Alegre, sexta-feira, 12 de maio de 2017 DIÁRIO OFICIAL 51

TOMADA DE PREÇOS nº 011/2017

Contratação de empresa, na forma de empreitada por preços unitários, compreendendo material e 
mão-de-obra, para pavimentação asfáltica da Rua Terezinha Mari Zorgi. Recurso oriundo da União, por 
intermédio do MCidades/Caixa Econômica Federal, Contrato de Repasse nº 823145/2015, Processo 
nº 36259/2015, Plano de Trabalho nº 1025860-86/2015. Documentos e propostas serão recebidos em 
31/05/2017, às 09h.
Editais disponíveis no site do Município: www.fl oresdacunha.rs.gov.br. Informações fone/fax (54) 3292-
1752.

Lídio Scortegagna
 Prefeito Municipal. 

 Codigo: 1758886 

    MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER 
EDITAIS 

  

AVISO DE ALTERAÇÃO

Pregão Presencial N° 07/2017. Objeto: Aquisição de caminhão novo. A data para recebimento dos 
envelopes de Habilitação e Propostas foi alterada para o dia 25/05/17, às 09h. O objeto foi retifi cado. 
Edital e informações no Setor de Licitações, Avenida 25 de Abril, nº 920, Centro, fone: (54) 3389-1583, 
das 08 às 11:30h e das 13 às 16:30h, ou no site: www.fontouraxavier-rs.com.br.

José Flávio Godoy da Rosa
 Prefeito Municipal

 Codigo: 1759024 

    MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS 
LICITAÇÕES 

   

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2017

O MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS/RS, através da sua Prefeita Municipal a Sra. MARCIA 
ROSSATTO FREDI, torna público a REABERTURA do PROCESSO LICITATÓRIO nº 21/2017 
– referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 1/2017 – que objetiva a coleta seletiva, transporte e 
destinação fi nal dos resíduos sólidos domiciliares urbanos e das atividades comerciais. Com sessão 
pública para recebimento e abertura dos envelopes remarcada para as 10 horas, do dia 27 de junho 
de 2017, no Auditório do Centro Administrativo Municipal, sito na rua Rubert, nº900. Cópia do Edital na 
íntegra e seus anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal, sito na rua Rubert, nº 900, ou no 
site: www.pmfv.rs.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (0xx) 55-3328-1133, 
no horário das 8h às 12h e das 13h e 30min. Às 17h., ou pelo e-mail: pmlicita@pmfv.rs.gov.br.

MARCIA ROSSATTO FREDI
Prefeita  Municipal. 

 Codigo: 1758371 

 MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS 
LICITAÇÕES 

  

Proc. 577/2017. Pregão 53/2017: Aquisição de veículo passeio. Abertura: 29/05/2017 às 9h. Edital: 
Av. Firmino Girardello, 85, (54) 3341-1600 R: 235 ou www.pmgv.rs.gov.br. Getúlio Vargas, 08/05/2017. 
Mauricio Soligo, Prefeito 

 Codigo: 1758859 
    

Proc. 578/2017. Pregão 54/2017: Aquisição de aparelhos de ar condicionado. Abertura: 29/05/2017 
às 10:30h. Edital: Av. Firmino Girardello, 85, (54) 3341-1600 R: 235 ou www.pmgv.rs.gov.br. Getúlio 
Vargas, 08/05/2017. Mauricio Soligo, Prefeito 

 Codigo: 1758860 
    

Proc. 579/2017. Pregão 55/2017: Aquisição de equipamentos permanetes para saúde. Abertura: 
31/05/2017 às 9h. Edital: Av. Firmino Girardello, 85, (54) 3341-1600 R: 235 ou www.pmgv.rs.gov.br. 
Getúlio Vargas, 08/05/2017. Mauricio Soligo, Prefeito 

 Codigo: 1758863 
    

Proc. 591/2017. Pregão 56/2017: Contratação de empesa para realizar serviços gerais. Abertura: 
25/05/2017 às 9h. Edital: Av. Firmino Girardello, 85, (54) 3341-1600 R: 235 ou  www.pmgv.rs.gov.br. 
Getúlio Vargas, 10/05/2017. Mauricio Soligo, Prefeito 

 Codigo: 1758864 

 MUNICÍPIO DE GRAMADO 
EDITAIS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 05/2017. Objeto: Aquisição de trator agrícola referente 
ao Contrato de Repasse nº 835648/2016. Abertura no dia 24/05/17, às 09h. Edital disponível no site: 
www.gramado.rs.gov.br e no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br. Gramado/RS, 11 de maio 
de 2017. João Alfredo de Castilhos Bertolucci, Prefeito Municipal

 Codigo: 1759034 

 MUNICÍPIO DE HUMAITÁ 
EDITAIS 

  

Município de Humaitá

Tomada de Preços nº 10/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA FORNECER SERVIÇOS MÉDICOS, COM 
PROFISSIONAL DE NO MÍNIMO 10 ANOS DE EXPERIÊNCIA EM TRABALHO COMO MÉDICO DO 
PSF/ESF, COM PRESTAÇÃO DE 40 HORAS SEMANAIS.
OBS.: O MÉDICO DEVERÁ RESIDIR NO MUNICÍPIO DE HUMAITÁ, EM RAZÃO DE ATENDIMENTOS 
EMERGENCIAIS.
ABERTURA: Dia 29/05/2017 às 10,00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Humaitá, sito a 
Av. João Pessoa, nº 414, Humaitá – RS.

Tomada de Preços nº 11/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA FORNECER SERVIÇOS MÉDICOS, COM 
PROFISSIONAL DE NO MÍNIMO 10 ANOS DE EXPERIÊNCIA EM TRABALHO COMO MÉDICO NA 
ATENÇÃO BÁSICA, COM PRESTAÇÃO DE 20 HORAS SEMANAIS.
OBS.: O MÉDICO DEVERÁ RESIDIR NO MUNICÍPIO DE HUMAITÁ, EM RAZÃO DE ATENDIMENTOS 
EMERGENCIAIS.
ABERTURA: Dia 29/05/2017 às 10,30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Humaitá, sito a 
Av. João Pessoa, nº 414, Humaitá – RS.

  INFORMAÇÕES E CÓPIA DO EDITAL: Av. João Pessoa, nº 414, Humaitá – RS, 
no horário expediente ou pelo telefone (55) 3525-1166 e no site do município www.humaita.
rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Aos onze do mês de maio do ano de 2017. 

Fernando Wegmann
Prefeito Municipal 

 Codigo: 1758826 

MUNICÍPIO DE IGREJINHA 
LICITAÇÕES 

  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2017

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 
060/2017, com a fi nalidade de REGISTRO DE PREÇOS para c contratação de serviços de recapeamento 
de pneus e conserto de pneus, para uso de diversas Secretarias do Município e sob a modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por item em separado. O credenciamento, os envelopes 
contendo a proposta fi nanceira e a documentação habilitadora serão recebidos às 15:00 horas do dia 
25/05/2017, na Sala de Licitações da Prefeitura. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao setor de 
Licitações durante o horário de expediente ou através do site www.portaldecompraspublicas.com.
br e www.igrejinha.rs.gov.br. Igrejinha, 10/05/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o seguinte processo: Edital de Licitação 
nº 063/2017, com a fi nalidade de REGISTRO DE PREÇOS para contratação de serviços de horas 
maquinas escavadeira hidráulica, retroescavadeira, miniescavadeira e transporte com caminhão 
traçado para o uso da Secretaria de Obras e Trânsito, sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo menor preço, por item em separado. O credenciamento, os envelopes contendo a proposta 
fi nanceira e a documentação habilitadora serão recebidos às 15:00 horas do dia 29/05/2017, na Sala 
de Licitações da Prefeitura. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao setor de Licitações durante o 
horário de expediente ou através do site www.portaldecompraspublicas.com.br e www.igrejinha.
rs.gov.br. Igrejinha, 10/05/2017.

Leandro Marciano Hörlle, Secretário de Administração e,
Joel Leandro Wilhelm, Prefeito Municipal, Matrícula n° 6675 

 Codigo: 1758889 

MUNICÍPIO DE IRAÍ 
LICITAÇÕES 

  
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-2017

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que fi ca alterada a data para as 09:00 horas  do dia 26 DE MAIO 
DE 2017, nas dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas 
os envelopes de propostas e documentação referente ao Edital De Pregão Presencial nº 08/2017. A 
aquisição de gás liquefeito de GLP para o Prédio do Balneário Oswaldo Cruz, através de fornecimento 
a granel. Iraí, 11 de maio de 2017.

Antonio Vilson Bernardi
Prefeito

 Codigo: 1758999 

MUNICÍPIO DE ITACURUBI 
EDITAIS 

  

Pregão Presencial Nº 16/2017. Objeto: Serviço de estruturamento e pintura de veículo. Abertura:
26/05/17, às 9h, no Setor de Licitações. Edital disponível no site: itacurubi.rs.gov.br ou no e-mail: 
licitacoes.itacurubi@gmail.com. Homologação: Pregão Presencial Nº 13/2017. Contratado: Superauto 
Comércio de Veículos Ltda. CNPJ: 88.632.369/0001-68. Homologação: 10/05/17.   

José Rubem Loureiro Correia
Prefeito Municipal

 Codigo: 1759016 

MUNICÍPIO DE JAGUARI 
LICITAÇÕES 

  

O Prefeito, torna público aos interessados, a abertura das Licitações - Pregão Presencial Nº14/2017.
Abertura: 24/05/2017, às 9h. Objeto: contratação de empresa para a execução de diversas ofi cinas. 

Pregão Presencial Nº15/2017. Abertura: 26/05/2017, às 8h. Objeto: aquisição diversos gêneros ali-
mentícios perecíveis e não perecíveis, itens de copa/cozinha. 

Pregão Presencial Nº16/2017. Abertura: 29/05/2017, às 8h. Objeto: aquisição diversos materiais hi-
giene pessoal e limpeza. Pregão Presencia Nº17/2017. Abertura: 31/05/2017, às 8h. Objeto: aquisi-
ção diversos materiais de expediente, jogos, armarinhos e itens de jardinagem. Todos os pregões se 
referem Convênio Nº 817306/2015/Termo de Referência aprovado pelo Minist. de Desenv. Social e 
Combate à Fome/Município de Jaguari/Sec. Mun. Assistência Social. Local: Centro Adm. Munic. Setor 
de Licitações. Informações: fone: 55 3255-1559/R 215 ou cópia dos Editais no site www.jaguari.rs.gov.
br. Em 11/05/2017. 

Roberto Carlos Boff Turchiello 
 Prefeito.

 Codigo: 1758963 




